POCCHUMCKASI ®EJEPALIMSA
MYHUILUIIAJIBHOE YYPEXKJIEHUE
AJIMUHUCTPALIUS
CEJIBCKOI'O ITOCEJIEHUS
IO’KHOE
MYHUILUIIAJIBHOI'O PAMOHA
BOJIBIIETJTY IIALIKU N
CAMAPCKOH OBJIACTH

IMOCTAHOBJIEHHE Ne 98
ot 26 oxTs0opsa 2020 rona

. KOkHBII

O BHeceHMH M3MEHEHHMII B NMOCTAHOBJIEHHE AJAMMHHMCTPALMHU CEJIbCKOr0 MoceleHus
IOxHoe MyHununaabHoro paiiona boabmeraymmnkuii Camapckoil 00JiacTH 0T
06.07.2017r. Ne 57 «O0 yTBep:KIeHUM MYHHMUIMIAJIbHON nporpamMmsbl «IloBblmenue
3(pPeKTUBHOCTH HCNOJb30BAHMS MYHHUIHMIAJILHOIO HMYILIECTBA  CeJbCKOIO
nocesenuss HOkHoe MyHUIUNIANBHOTO paiioHa boabmeraymmukuii Camapckoii
oosactu Ha 2018 — 2025 roabi»»

PykoBoactBysacy @enepanbHbiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 roga Ne 131-®3 «O6
o0IIMX TPUHIUIIAX OpraHu3allid MECTHOro camoympaBieHus B Poccuiickoit
denepanun», B COOTBETCTBUM C bromkeTHsIM kojaekcom Poccuiickoit denepanuu,
YcraBoM cenbckoro noceneHus HOkHOe MyHMIMIIANBHOIO pailoHa bospluermymunkuin
Camapckoil 06acTu, aAMUHUCTPAIUS CEIbCKOTO noceieHus HOkHOe MyHHUIIMTAIbHOTO
paitona bonpmermymuikuit Camapckoit o0nactu

I[TOCTAHOBJIAET:

1. BHecTn B TIOCTaHOBJIEHHE aAJMHHUCTPALUU CeIbCKOro moceneHus FOxxHoe
MyHHUIMNaNbHOTO paiioHa bonbmernymmuikuii Camapckoit obnactu ot 06.07.2017r. Ne
57 «O06 yTBepX)ACHUM MYHHIMNAIbHON mporpammbl «lloBeiieHne >ddexTuBHOCTH
UCTOJB30BAHUA ~ MYHUIIUMIAIBHOTO HMMYIIECTBa  celbckoro moceneHus  HOxHoe
MYHUIMOAIBHOTO paifona bonpmermymmukuii Camapckoit obmactu Ha 2018 — 2025
TOAB»Y (JaJiee - MOCTAHOBJICHUE) CICAYIONINE U3MECHEHUS:

1.1. B macnopte mporpammbl cTpoky «OO0BEMBI U UCTOYHUKH (HUHAHCHPOBAHUS
W3JI0KHUTH B HOBOW peNaKIINU:

«OroxeT cenbekoro nocenenus FOxuHoe Beero: 8317,6 Thic. py6., B TOM 4HcIe MO
rogam: 2018 rog — 813,6 ThIC. py0., 2019 rog — 1053,0 thIc. pyod., 2020 rog — 929,0 Thic.
py0., 2021 rox — 1000,0 teIC. pyo., 2022 rox — 1000,0 TeIC. pY6., 2023 rox — 1174, O ThIC.
py0., 2024 rox — 1174, 0 TeIC. pYO., 2025 rox — 1174,0.».

1.2. Paznen 7 u3n0oxuTh B HOBOW PEAKIIUN:

« 7. PecypcHoe oOecrieueHue porpaMMel

@unancupoBanue IlporpaMMbl oOcyllecTBIsE€TCS 3a CYET CPEACTB OroJKeTa
cenbckoro nocesnenus 8317,6 Twic. pyo., B ToM umcie 2018 rox — 813,6 ThIC. pyo., 2019
rox — 1053,0 Teic. py6., 2020 rog — 929,0 ThIC. pYO., 2021 roxg — 1000,0 TeIC. py6. 2022



rox — 1000,0 Teic. py6., 2023 rox — 1174, 0 ThIC. py0., 2024 Tog — 1174, 0 THIC. pY0.,2025
rox— 1174,0.».

O6bembl puHancupoBaHus [IporpaMmel €XKEroIHO YTBEPKIAIOTCS MPU MPUHATUU
O0JKEeTa CeIbCKOT0 IIOCEICHHUS. »;

1.3. Ilpunoxxenne k MyHUIMNaabHOU nporpamme «lloBbienue 3¢GeKkTUBHOCTH
UCIIOJIb30BAHMUSI ~MYHUIIMIAIBHOTO HUMYIECTBa celbckoro mocenenus HOxxHoe
MYHHUITUIIATBHOTO paiioHa bonpmermymunkuii Camapckoit o6mactu Ha 2018-2025r0161»
U3JI0KUTH B HOBOW PEIaKIUu:



[TJIAH
MEPOIPHSITHIA 1O BBIOJHEHUIO TTporpaMMebl «[loBeimieHne 3pPeKTHBHOCTH UCTIOF30BAHUS MYHHUIIUIIATHHOTO UMYIIECTBA CEICKOTO MOCETICHUS
IOxxHO€ MyHUITUTIATEHOTO paiioHa bonsmernymmnkuii Camapckoit obnactu Ha 2018-2025 roasn»

N | HaumenoBanue meponpusiTus Cpox O0beM (pmHAHCUPOBAHUS TI0 TOJIaM, THIC.pyOIIei
n/m Hcnonuurenu peanuzanuu,
MEpOTIPUATHS T'OJIbI

2018 2019 2020 2021 | 2022 (2023 |2024 |2025

]_IGJ'ILZ ITOBBIIICHUEC Bq)(l)eKTI/IBHOCTI/I HCIIOJIb30BaHUA MYHUIIUITIAJIBHOTO UMYIICCTBA ITYTEM CO3JaHUA COOTBETCTBYIOIINUX yCJ'IOBI/Iﬁ Hn MCXaHU3MOB

3anauyn. ObecnieueHne MaKCUMATBHON 3 (EKTUBHOCTH UCITOJIb30BAHUS MyHHIIMITAILHOTO HMYIIIECTBA B MHTEPECaX HACEICHHS CEeIIhCKOTO moceseHus FOxHoe
MYHHIUAIBHOTO paiiona bonbmernymmunkuii Camapckoit o0nacTu.
Maxkcumu3zanus NoCTyIUIEHUS TOX0A0B OT HCIIOJIb30BAHUS MYHULIMTIIAILHOTO UMYILIECTBA.

1. |IIpuoOperenue

AJIMUHHCTpAIUS CETHCKOTO
noceneHus FOxHoe
MYHHUIUIIAJIBHOTO paiioHa
bonpuernymuikuii
Camapckoit o6nactu

2018 — 2025
OBl

260,0

440,0

364,0

360,0

360,0

360,0

360,0

360,0

2. |[Oxcmmyararus

AJIMUHHUCTpALUS CENBCKOIO
nocenenus FOxHoe
MYHHIIMIIAJIBHOTO paiioHa
bonpmernymmnkui
Camapckoii obmactu

2018 - 2025
TrOJbI

100,0

100,0

150,0

150,0

150,0

200,0

200,0

200,0

3. |PemoHT

AJIMUHHUCTpALUS CENBCKOIO
nocenenus FOxHoe
MYHHIIMIIAJIBHOTO pailoHa
bonpmernymmnkui
Camapckoii obmactu

2018 — 2025
TrOJbI

160,0

160,0

138,0

209,0

209,0

160,0

150,0

150,0

4. |Conepxxanue

AJMUHHCTpALMS CETBCKOTO

2018 - 2025

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

200,0

200,0

200,0




nocenenus HOxHoe
MYHUIIMIIAJIBHOTO paiioHa
bonpmernymunkui
Camapckoit o6nacTi

roabl

OO6cnyxuBanue

AJIMUHHCTpALUS CETBCKOrO
nocesenns Oxuoe
MYHHULUIIAJIBHOTO PaiioHa
Bonpmernymmikuii
Camapckoii odnactu

2018 - 2025
OBl

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

[IpoTuBONIOKapHBIE MEPONIPUATHUS

AJIMUHHCTpAIUS CETHCKOTO
noceneHus FOxHoe
MYHHUIHUIIAJIBHOTO paiioHa
bonpuernymukuii
Camapckoit o0nactu

2018 - 2025
rOJIbI

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

CO,Z[ep)KaHI/IC B UHCTOTC

AJMUHUCTpALHs CEIbCKOTI0
nocenenus HO0xuHoe
MYHUIUIAIBHOIO paiioHa
bonpmernymmnkui
Camapckoii obmactu

2018 - 2025
TrOAbI

5,0

5,0

5,0

5,0

5.0

5,0

5,0

5,0

VYmnara Hanoros, COOPOB U UHBIX
JIaTexen

AJIMUHHUCTpALUS CENBCKOIO
nocenenus FOxHoe
MYHHIIMIIAJIBHOTO paiioHa
bonpmernymmnkui
Camapckoii obmactu

2018 - 2025
TrOJbI

78,6

138,0

62,0

33,0

33,0

139,0

139,0

139,0

3anava. IMyiiecTBeHHas noiepKKa CyOBEKTOB

Majoro u CpeaHero npeaAnpruHUMATCIbCTBA

Texumueckas HWHBCHTapu3alus U
OCYIICCTBJICHHUC
TOCYAapCTBEHHOT'O KaJJaCTPOBOI'O
yacTa 00BEKTOB HCABMXKUMOCTH,
MECKCBAaHNEC U OCYHICCTBICHUC

AJMUHHUCTpALMS CETBCKOTO
nocenenus HOxHoe
MYHUIMIIAJIBHOTO paiioHa
bonpmernymmnkui
Camapckoit o6nactu

2018 - 2025
TOJIBI

0

0

0

0

0

10,0

10,0




roCyJapCTBEHHOTO KaJaCTPOBOTO
y4eTa 3eMEJIbHBIX YY4aCTKOB,
OLICHKA PHIHOYHOM CTOMMOCTH
1paBa apeH/ibl UMYIIIECTBA,
BKJIFOYEHHOTO B IIEPEUECHb
uMmytiecTBa s cyobektoB MCII

BCEI'O 8317,6 - - 813,6 | 1053,0 | 929,0 |1000,0|1000,0(1174,0/1174,0| 1174,0




2. Ony0nuMKoBaTh HACTOSINIEE MOCTAHOBICHHE B Tra3ere «BecTw ceiabCcKoro moceseHus

IOxuo0e.

3. Hacrosmee IOCTaHOBJIEHUE BCTYIIACT
OMyOJTUKOBaHMS.

I'naBa cenbckoro nocenenus FOxuoe
MYHULUIIAJBHOTO palioHa bonbmeraymmnkui
Camapckoit obsiactu

B CHIy

1mocjie ero OoQUIUAILHOTO

C.I''lluxyHoB















